Quinta-feira, 15 DE OUTUBRO DE 201590 DIÁRIO OFICIAL Nº 32992

PORTARIA Nº 950/2015 - DAF/HOL.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL
OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto de 03/02/2015, publicada no DOE n° 32.822 de
04/02/2015.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2015/410156
de 17/09/2015.
REMANEJAR, a partir de 01/10/2015, por necessidade de
serviço, a servidora, PRISCILA DO NASCIMENTO CORDEIRO DE
ALMEIDA, Enfermeiro, matrícula nº 54191224/2, pertencente ao
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, do Centro Hospitalar Jean Bitar
(C.C.I.H), para C.C.I.H, deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de outubro de 2015.
Olivar Moura Andrade Mendes
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo 886608

PORTARIA Nº 726/2015 - GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015,
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de
03/08/2015 à 01/09/2015, da servidora ELSA MARIA DA SILVA
BARROS, Odontólogo, matricula n° 3212670/2, Chefe do Serviço
de Odontologia, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contido no Processo  nº 289665/2015
de 03/07/2015.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANGELA CRISTINA PASSOS HAGMANN
DE FIGUEIREDO, Odontólogo, matrícula nº 54190083/1,
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para
responder pelo  Serviço de Odontologia, em razão da ausência
do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de julho de 2015.
        LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 886704

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 135-15
EXERCÍCIO: 2015

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática (Adesão ao
SRP PE nº 084/2014-SEGUP/PA).
Valor: 30.840,00
Data de Assinatura: 29/09/2015
Vigência: 29/09/2015 a 28/09/2016
Registro de Preços: 084/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10126139262940000 44905200 0103000000 Estadual
Contratado: GL Eletro Eletrônicos Ltda
Endereço:  Avenida Pirâmide, 661, 633 e 731, Eldorado
CEP. 09970-330-Diadema/SP
Telefone: 1140757082
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 886423

CONTRATO: 134-2015
EXERCÍCIO: 2015

Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviços de Dosimetria de Radiação e
Concessão do Direito ao Uso de 60 (sessenta) Dosímetros, sendo
59 (cinqüenta e nove) Dosímetros usuários de tórax + 01 (um)
dosímetro padrão de tórax, utilizando o serviço de dosimetria
termoluminescente.
Valor: 4.320,00
Data Assinatura: 01/10/2015
Vigência: 01/10/2015 a 28/03/2016

Dispensa: 12/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Pro-Rad Consultores em Radioproteção S/S Ltda
Endereço: Rua Rui Barbosa, n.º 118, Edifício Michalski Térreo,
Vila Jardim América
CEP. 94.920-510-Cachoeirinha/RS
Telefone: 5132873516
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 886707

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 12/2015
Data: 01/10/2015
Valor: 4.320,00
Objeto: Prestação de Serviços de Dosimetria de Radiação e
Concessão do Direito ao Uso de 60 (sessenta) Dosímetros, sendo
59 (cinqüenta e nove) Dosímetros usuários de tórax + 01 (um)
dosímetro padrão de tórax, utilizando o serviço de dosimetria
termoluminescente..
Fundamento Legal: Com base no art. 24, II, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, e Parecer nº 320/2015 - PROF.
Data da Ratifi cação: 01/10/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000 33903900 0103000000 Estadual
10302131226100000 33903900 0269000000 Federal
10302131226100000 33903900 0269003264 Federal
Contratado: Pro-Rad Consultores em Radioproteção S/S Ltda
Endereço: Rua Rui Barbosa, n.º 118, Edifício Michalski Térreo,
Vila Jardim América
CEP. 94.920-510-Cachoeirinha/RS
Telefone: 5132873516
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 886705

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Ato: 12
Número da Dispensa: 12/2015
Data: 01/10/2015
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 886703

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N.º 38/2015/FSCMP

PROCESSO 388/2015 PROTOCOLO 2015/215593.
OBJETO: Eventual compra de Material Elétrico para a FSCMP.
FORNECEDOR: ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS
LTDA - EPP, CNPJ nº 15.984.883/0001-99, sediada na Av. Volta
Redonda nº 951, Qd.256, Lt.02, Bairro Jardim Novo Mundo, CEP:
74.703-080, Goiania/Go, neste ato representada pelo(a) Sr(ª)
Sergio Augusto Vital Ferreira Beltrão, portador(a) da Carteira de
Identidade nº. 4.022.002 DGPC/Go, inscrito no CPF/MF sob o
nº. 828.469.871-49, vencedora dos itens 2,6,8,9,10,19,20,21
,22,26,28,29,30,31,36 e 39 do Termo de Referência (Anexo I
do edital).

Descrição do
Item 02

Marca /
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CABO ELÉTRICO DE
COBRE ISOLADO1,5

MM² 750V
Luzzano Metro 200

R$0,48
(Quarenta e

oito centavos)

Descrição do Item 06 Marca /
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CABO ELÉTRICO PP 3
X 1,5 MM² São Jorge Metro 200

R$1,86 (Um
real e oitenta e
seis centavos)

Descrição do Item 08 Marca /
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CABO P/ TELEFONE
TIPO CCI 50 X 2

PARES
Multitoc Metro 300

R$0,33
(Trnta e três
centavos)

Descrição do Item 09 Marca /
Fabricante Apresentação Quantidade Valor unitário

CABO P/ TELEFONE

TIPO CCI 50 X 3

PARES

Multitoc Metro 200

R$0,65
(Sessentae

cinco
centavos)

Descrição do Item 10
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

CABO LISO DE 02

VIAS P/ TELEFONE
Multitoc Metro 200

R$0,50
(Cinquenta
centavos)

Descrição do Item 19
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

DISJUNTOR TERMO

MAGNÉTICO

BIFÁSICO DE 32A

TIPO DIN (PADRÃO

EUROPEU)

Soprano UNIDADE 10

R$18,98
(Dezoito reais
e noventa e

oito centavos)

Descrição do Item 20
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

DISJUNTOR TERMO

MAGNÉTICO

MONOFÁSICO DE 16A

TIPO DIN (PADRÃO

EUROPEU)

Soprano UNIDADE 20

R$4,50
(Quatro reais
e cinquenta
centavos)

Descrição do Item 21
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

DISJUNTOR TERMO

MAGNÉTICO

MONOFÁSICO DE 20A

TIPO DIN (PADRÃO

EUROPEU)

Soprano UNIDADE 10

R$4,50
(Quatro reais
e cinquenta
centavos)

Descrição do Item 22
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

FILTRO DE LINHA

PARA EQUIPAMENTOS

ELETRONICOS C/ 04

SAÍDAS 2P+T NOVO

PADRÃO 1270W /

127V - 2200W/220V -

FUSIVEL DE 10A

Voltim UNIDADE 100

R$15,60
(Quinze reais

e sessnta
centavos)

Descrição do Item 26
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

INTERRUPTOR DE

EMBUTIR C/ 01

TECLA

Pluzie UNIDADE 10

R$ 2,25
(Dois reais e
vinte e cinco

centavos)

Descrição do Item 28
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

LÂMPADA

FLUORESCENTE 16W

/ 127 V, TUBOLAR ,

T8, BASE G13

Empalux UNIDADE 500

R$ 3,85
(Tres reais e

oitenta e cinco
centavos)

Descrição do Item 29
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

LÂMPADA

FLUORESCENTE 32W

/ 127 V, TUBOLAR ,

T8, BASE G13

Empalux UNIDADE 600

R$ 4,25
(Quatro reais
e vinte e cinco

centavos)

Descrição do Item 30
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

PLUG 2P+T 10A /

250V (NOVO PADRÃO

- CONFORME NBR -

14136)

Voltim UNIDADE 50

R$ 2,25
(Dois reais e
vinte e cinco

centavos)

Descrição do Item 31
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário

PLUG 2P+T 20A /

250V (NOVO PADRÃO

- CONFORME NBR -

14136)

Voltim UNIDADE 30

R$ 4,15
(Quatro reais

e quinze
centavos)

Descrição do Item 36
Marca /

Fabricante
Apresentação Quantidade Valor unitário